UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v thực hiện các nhiệm vụ

trọng tâm được UBND tỉnh và

Giám đốc Sở giao trong Quý I

năm 2024

                                            Kính gửi:

                                                            - Các phòng CMNV Sở;

                                                            - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh

về việc Ban hành Chương trình công tác trọng tâm Quý I năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh và Quyết định số 26/QĐ-SGTVT ngày 05/01/2024 của Giám đốc

Sở GTVT về việc Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của Sở

Giao thông vận tải, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng CMNV Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở khẩn

trương thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm được UBND tỉnh và Giám đốc Sở giao

trong Quý I năm 2024 (theo phụ lục đính kèm) đảm bảo hoàn thành theo đúng

thời gian yêu cầu.

2. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu có khó khăn, vướng mắc phải

báo cáo, đề xuất giải quyết kịp thời để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ theo kế

hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC (hnam).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

2

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM QUÝ I NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số       /SGTVT-KHTC ngày      /01/2024 của Sở GTVT)

STT Danh mục nội dung

Lãnh

đạo Sở

chỉ đạo

Chủ trì Phối hợp

Thời

gian

hoàn

thành

Ghi

chú

1
Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ

ngành năm 2024

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở;

phòng

KH-TC

Các phòng,

đơn vị

Tháng

01

2

Triển khai công tác bảo đảm an ninh trật

tự, an toàn giao thông, phòng, chống cháy

nổ trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị

Tháng

01

3

Trình Sở Nội vụ Đề án vị trí việc làm phù

hợp với cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở và

hướng dẫn của Bộ Nội vụ, Sở Nội vụ

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị

Tháng

01

4

Xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính

năm 2024; Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng

công chức, viên chức năm 2024

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị

Tháng

01

5

Xây dựng, tham mưu ban hành Mục tiêu

chất lượng năm 2024 và Kế hoạch thực

hiện mục tiêu chất lượng năm 2024

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị

Tháng

01

6
Ban hành Chương trình công tác trọng

tâm năm 2024 của Sở Giao thông vận tải

Giám

đốc Sở

Phòng

KH-TC

Các phòng,

đơn vị

Tháng

01

7

Triển khai các giải pháp phòng ngừa nguy

cơ ùn tắc phương tiện kiểm định vào

những tháng cuối năm 2023 và trong năm

2024

Phó

Giám

đốc Sở -

Võ Phiến

Phòng

QL

PT&NL

Các Trung

tâm đăng

kiểm trên

địa bàn tỉnh

Tháng

01

8

Tăng cường công tác QLNN về phòng,

chống tiêu cực đối với hoạt động kiểm

định phương tiện thủy nội địa

Phó

Giám

đốc Sở -

Võ Phiến

Phòng

QL

PT&NL

Các tổ

chức, cá

nhân có liên

quan

Tháng

01

9

Tổ chức kiểm tra, xác định điểm dừng kỹ

thuật các công trình đang triển khai thi

công trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán

Giáp Thìn – 2024

Phó

Giám

đốc Sở -

Phạm

Ngọc

Thủy

Phòng

QLCL

CTGT

Phòng KH-

TC

Tháng

01

10

Xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác

nghiệm thu, quản lý chất lượng các công

trình giao thông trên địa bàn tỉnh

Phó

Giám

đốc Sở -

Phạm

Ngọc

Thủy

Phòng

QLCL

CTGT

Các chủ

đầu tư, Sở

quản lý

công trình

xây dựng

chuyên

ngành

Tháng

01

3

11

Triển khai công tác đảm bảo an toàn giao

thông trên các tuyến đường bộ, đường

thủy nội địa, cầu Cổ Lũy trong dịp trong

dịp Tết Nguyên đán Giáp thìn và Lễ Hội

xuân năm 2024

Giám

đốc Sở

Phòng

QLKC

HTGT

Các phòng:

KH-TC,

QLCL

CTGT,

Thanh tra

Sở

Tháng

01

12
Kế hoạch thực hiện các giải pháp bảo

đảm TTATGT năm 2024

Giám

đốc Sở

Phòng

QLVT

Các phòng

chuyên

môn

nghiệp vụ,

Thanh tra

Sở

Tháng

02

Chủ

tịch

UBND

tỉnh

13
Triển khai Kế hoạch thực hiện các giải

pháp bảo đảm TTATGT năm 2024

Giám

đốc Sở

Phòng

QLVT

Tháng

02

14

Đánh giá tổng kết công tác vận chuyển

khách phục vụ tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024

Phó

Giám

đốc Sở -

Võ Phiến

Phòng

QLVT

Các doanh

nghiệp vận

tải hành

khách, bến

xe, bến

cảng

Tháng

02

15

Bãi bỏ Quyết định số 58/2014/QĐ-

UBND ngày 09/12/2014 của UBND tỉnh

ban hành Quy định  giá cước và

phương  pháp tính cước vận chuyển

hàng hóa bằng ô tô trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi và Quyết định số

01/2017/QĐ-UBND ngày 10/01/2017

của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết

định số 58/2014/QĐ-UBND ngày

09/12/2014 của UBND tỉnh theo trình

tự, thủ tục rút gọn

Giám

đốc Sở

Phòng

QLVT

Các sở,

ngành, địa

phương và

các phòng

chuyên

môn

nghiệp vụ

Sở

Tháng

3

Chủ

tịch

UBND

tỉnh

16

Báo cáo kết quả định kỳ quý I năm 2024:

thực hiện CCHC và Quyết định số 48 của

UBND tỉnh;  thực hiện công tác

GDQPAN; thực hiện công tác của thành

viên BCĐ 138 tỉnh; tình hình ứng dụng

công nghệ thông tin; kiểm soát thủ tục

hành chính.

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị

Tháng

3

17

Xây dựng các Kế hoạch năm 2024: tuyên

truyền cải cách hành chính; thực hiện quy

chế dân chủ ở cơ sở và công tác dân vận

chính quyền; công tác phổ biến giáo dục

pháp luật; kiểm soát thủ tục hành chính;

truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ

tục hành chính; rà soát, hệ thống hóa văn

bản QPPL; theo dõi thi hành pháp luật; kế

hoạch đối thoại giữa Lãnh đạo Sở với tổ

chức, công dân về TTHC, về tinh thần,

thái độ phục vụ của công chức cơ quan

Sở; chuyển đổi vị trí công tác đối với

công chức, viên chức;  kiểm tra cải cách

hành chính và chấn chỉnh kỷ luật, kỷ

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị
Quý I

4

cương hành chính năm 2024

18

Xây dựng và triển khai thực hiện kế

hoạch đối thoại giữa Lãnh đạo Sở với tổ

chức, công dân về TTHC, về tinh thần,

thái độ phục vụ của công chức cơ quan

Sở.

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị
Quý I

19

Triển khai thực hiện kết nối, chia sẽ dữ

liệu với HTTT giải quyết TTHC cấp tỉnh

và phối hợp xử lý hồ sơ quá hạn trên

Cổng DVC Quốc gia

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Phòng:

QLVT,

QLPT&NL;

các đơn vị

liên quan

Quý I

20

Làm việc với Sở Thông tin và Truyền

thông về để cài đặt Hệ thống thông tin kết

cấu hạ tầng giao thông tỉnh trên Trung

tâm tích hợp dữ liệu tỉnh

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Phòng

QLGT; các

đơn vị liên

quan

Quý I

21
Rà soát sửa đổi, bổ sung Quy chế thi đua

khen thưởng của Sở

Giám

đốc Sở

Văn

phòng

Sở

Các phòng,

đơn vị
Quý I

22

Trình thẩm định và phê duyệt Dự án nâng

cấp, mở rộng Quốc lộ 24B đoạn

Km23+050 – Km29+800, tỉnh Quảng

Ngãi

Giám

đốc Sở

Phòng

KH-TC

Phòng

QLCL

CTGT

Quý I

23
Lập, thẩm định, phê duyệt các công trình

sự nghiệp kinh tế năm 2024

Giám

đốc Sở

Phòng

KH-TC

Phòng

QLCL

CTGT

Quý I

24

Ban hành Chương trình hành động về

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm

2024

Giám

đốc Sở

Phòng

KH-TC

Thanh tra

Sở
Quý I

25

Triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện

Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050

Giám

đốc Sở

Phòng

KH-TC

Các phòng,

đơn vị
Quý I

26

Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện

Nghị định số 30/2023/NĐ-CP ngày

08/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số

139/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 quy

định về kinh doanh dịch vụ kiểm định xe

cơ giới

Phó

Giám

đốc Sở -

Võ Phiến

Phòng

QL

PT&NL

Các sở,

ban, ngành,

Các Trung

tâm đăng

kiểm trên

địa bàn

tỉnh, các

phòng, đơn

vị

Quý I

27

Tham mưu triển khai thực hiện Quyết

định 1674/QĐ-BGTVT ngày 21/12/2023

của Bộ trưởng Bộ GTVT về  Đề án Ứng

dụng CNT, chuyển đổi số trong quản lý

và điều hành đăng kiểm của Cục ĐKVN

Phó

Giám

đốc Sở -

Võ Phiến

Phòng

QL

PT&NL

Các Trung

tâm đăng

kiểm trên

địa bàn tỉnh

Quý I

28

Xây dựng Kế hoạch và tổ chức giám sát

các kỳ thi tốt nghiệp do các cơ sở đào tạo

lái xe tổ chức

Giám

đốc Sở

Phòng

QL

PT&NL

Các CSĐT

lái xe
Quý I

29
Thực hiện việc cấp GPLX ngay trong

ngày cho các thí sinh thi đạt sát hạch

Giám

đốc Sở

Phòng

QL

PT&NL

Các CSĐT,

TTSH
Quý I

5

30

Phối hợp thực hiện các nội dung liên quan

đến công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư của dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi

và  dự án cao tốc Quảng Ngãi-Hoài Nhơn

Giám

đốc Sở

Phòng

QLCL

CTGT

Ban QLDA

ĐTXD các

CTGT tỉnh

Quý I

31

Thẩm định và trình phê duyệt nhiệm vụ,

dự toán khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ

thuật; Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng,

Kế hoạch LCNT, HSMT, kết quả lựa

chọn nhà thầu các công trình do Sở làm

chủ đầu tư

Giám

đốc Sở

Phòng

QLCL

CTGT

Phòng: KH-

TC, QLKC

HTGT

Quý I

		2024-01-24T15:12:17+0700
	Nguyễn Phong

		2024-01-24T16:25:06+0700

		2024-01-24T16:25:06+0700

		2024-01-24T16:25:06+0700

		2024-01-24T16:25:06+0700

		2024-01-24T16:25:06+0700